
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE, LAVORI PUBBLICI, MOBILITA' (ILPM)
SETTORE 8 - SUPPORTO GESTIONALE INTERVENTI DELL'AREA FUNZIONALE 

TRASPORTI-OSSERVATORIO MOBILITA' E SICUREZZA STRADALE.

________________________________________________________________________________

Assunto il 18/06/2019
    
Numero Registro Dipartimento: 928

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 7370 del 20/06/2019

OGGETTO: PROGETTO "CENTRO REGIONALE PER IL GOVERNO DELL'INCIDENTALITÀ 
STRADALE IN CALABRIA". CUP J51E15000830001, CIG Z3B230DF00, AZIONE A.1.4. 
LIQUIDAZIONE SOMME LOGITEK. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il   presente   documento,   ai   sensi   dell’art.   23-bis   del   CAD   e   successive   modificazioni   è   copia   conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



IL DIRIGENTE DI SETTORE

VISTI:

- gli artt. 4,10, 16 e 17 del D.Lgs. 30/03/2001, n. 165 e successive modifiche ed integrazioni;

- il D.lgs. n. 50 del 2016, “Codice dei contratti pubblici", e s.m.i;

- il D.lgs. n. 118/2011;

- la L. R. n. 48 del 21/12/2018 “legge di stabilità regionale 2019";

- la L. R. n. 49 del 21/12/2018 "bilancio di previsione finanziario della regione Calabria per gli anni 
2019-2021”;

- l’art. 56 del D.lgs. n.118 del 2011 e l’art. 43 della L.r. n. 8 del 2002;

- la D.G.R. n. 480 del 2016 e ssmm che istituisce i capitoli di entrata e spesa dedicati al progetto;

- la Delibera della G.R. 21.06.1999, n. 2661 recante “Adeguamento delle norme legislative e regola
mentari in vigore per l’attuazione delle disposizioni recate dalla L.R. n. 7/96 e dal D.Lgs. n. 29/93 
e successive modifiche ed integrazioni”;

- il Decreto del Presidente della Giunta della Regione 21.06.1999, n. 354 recante “Separazione del
l’attività amministrativa di indirizzo e di controllo da quella di gestione”, per come modificato ed 
integrato con D.P.G.R.n.206 del 15 dicembre 2000;

- la L.R. n. 34 del 12.08.2002 e s.m.i. “Riordino delle funzioni amministrative regionali e locali” e s.m.i. 
e ritenuta la propria competenza;

- la L.R. n. 14 del 22/06/2015 “Disposizioni urgenti per l’attuazione del processo di riordino delle fun
zioni” a seguito della Legge n. 56 del 7 aprile 2014;

- il DPGR n. 354 del 24 giugno 1999 recante “Separazione dell’attività amministrativa di indirizzo e di 
controllo da quella di gestione”, per come modificato ed integrato con D.P.G.R. n. 206 del 15 di
cembre 2000;

- l’art. 14 della L.r. n. 43 del 2016, che introduce nella L.r. n. 7 del 1996 l’art. 21 bis (Ulteriori disposi
zioni in materia di adeguamento dell’ordinamento regionale al principio di separazione tra funzio
ni di indirizzo e controllo e attività di gestione);

- la DGR n. 19 del 5.01.2015, avente ad oggetto “Approvazione della nuova macro  struttura della 
Giunta regionale”;

- la deliberazione n. 541 del 16 dicembre 2015, come modificata con successiva deliberazione n. 
51/2016, la Giunta regionale ha approvato la nuova struttura organizzativa della Giunta Regiona
le, subordinandone l’efficacia all’esito di apposito interpello “universale”, nonché la “Metodologia 
di graduazione delle funzioni dirigenziali”;

- la D.G.R. n. 271 del 12.07.2016, con la quale è stata determinata, per giorno 01 agosto 2016, 
l’entrata in vigore della nuova Struttura Organizzativa della Giunta Regionale, approvata con De
libera di G.R. n.541 del 16/12/2015 smi;

- la Deliberazione Giunta Regionale n. 648 del 21/12/2018 recante "documento tecnico di accom-
pagnamento al bilancio di previsione finanziario della regione Calabria per gli anni 2019 - 2021”  
(artt. 11 e 39, c.10, d.lgs 23/06/2011, n.118);

- il Decreto del Dirigente Generale del Dipartimento “Infrastrutture, Lavori Pubblici e Mobilità” n. 8772 
del 27.07.2016 che ha conferito l’incarico di direzione del Settore "Supporto Gestionale degli In
terventi dell’Area Funzionale Trasporti – Osservatorio Mobilità e Sicurezza Stradale" a seguito 

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



dell’assegnazione al Dipartimento “Infrastrutture, Lavori Pubblici, Mobilità” con deliberazione n. 
269 del 12.07.2016;

- la DGR n. 26 del 2017 “Revisione della Struttura Organizzativa della G.R. ed approvazione atto di 
indirizzo per la costituzione degli Uffici di Prossimità (UDP)” e il conseguente decreto del Dirigen
te generale n. 4323 del 2017;

- la D.G.R. n. 643 del 18.12.2018 “Individuazione del Dirigente Generale Reggente del Dipartimento 
“Infrastrutture, Lavori Pubblici, Mobilità”;

- il DPGR n. 139 del 19.12.2018 con il quale è stato conferito l’incarico di Dirigente Generale Reggen
te del Dipartimento “Infrastrutture, Lavori Pubblici, Mobilità”;

- la D.G.R n° 160 del 16.04.2019 in cui è stato prorogato il suddetto incarico di Dirigente Generale 
reggente;

- il DPGR n. 72 del 29.05.2019 con il quale è stato prorogato il suddetto incarico di Dirigente Ge
nerale reggente del Dipartimento Infrastrutture, Lavori Pubblici, Mobilità;

- le Linee guida ANAC n. 4 del 2016 recanti procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di im
porto inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione 
degli elenchi di operatori economici”;

- la D.G.R. n. 63 del 15.02.2019, con oggetto “Struttura organizzativa della giunta regionale  ap
provazione  revoca della struttura organizzativa approvata con DGR n. 541 del 16 dicembre 
2015";

- la D.G.R. n. 649 del 21.12.2018 recante "Bilancio finanziario gestionale della regione Calabria 
per gli anni 2019  2021 (art. 39, c.10, d.lgs 23/6/2011, n. 118)".

PREMESSO CHE:

- con D.D.S. n.  6591 del 22/06/2018 veniva indetta una procedura per l'affidamento per la fornitu
ra di arredi del progetto "Centro Regionale per il governo dell'incidentalità stradale in Calabria" e 
si stabiliva che la procedura d'acquisto doveva avvenire attraverso l'acquisto diretto su sistema di 
mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) secondo il criterio di aggiudicazione 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa, previa verifica di conformità rispetto alle specifiche 
tecniche poste a base del confronto concorrenziale e di disponibilità alla consegna dei prodotti 
entro il termine massimo di giorni 30 dalla commessa e fatta salva la previsione  di cui all’art. 
n°97, comma 8, del D.lgs. n°50/2016;

- con D.D.S. n.13603 del 21/11/2018 si è proceduti alla proposta di aggiudicazione  di affidamento 
diretto, ai sensi della lettera a), comma 2, dell'art. 36 del D.Lgs. 50/2016 attraverso MePA, per la 
fornitura di arredi per il “Centro Regionale per il governo dell’Incidentalità Stradale in Calabria” al
l’operatore economico LOGITEK S.R.L. UNIPERSONALE, con sede legale in Reggio Calabria, 
per un importo complessivo di Euro 6.124,40;

- col medesimo decreto si precisava che, ai sensi dell'art. 32, comma 7, del D.Lgs. n. 50/2016, la 
aggiudicazione sarebbe diventata efficace quando sarebbe stata acquisita, in capo all'impresa 
aggiudicataria, tutta la documentazione inerente la verifica dei requisiti di ordine generale e di ca
pacità prescritti prot. n° 299442 07/09/2018;

- con D.D.S. n. 6591 del 22/06/2018 viene accertato per competenza l’importo complessivo di € 
6.124,40, giusta proposta di accertamento n. 1587/2018 gravanti sul capitolo U9030200101, del 
progetto “Centro Regionale per il governo dell’Incidentalità Stradale in Calabria”

- con lo stesso decreto viene impegnata la somma di € 6.124,40 sul medesimo capitolo giusta pro
posta d’impegno n° 8020/2018;

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione definitiva della gara relativa alla procedura di affidamen
to diretto, ai sensi della lettera a), comma 2, dell'art. 36 del D.Lgs. 50/2016, per la fornitura di arredi per il 
“Centro Regionale per il governo dell’Incidentalità Stradale in Calabria” nei confronti dell’operatore eco

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



nomico LOGITEK S.R.L. UNIPERSONALE con sede legale in Reggio Calabria, per un importo comples
sivo di € 6.124,40 iva compresa.

CONSIDERATO CHE:

- Logitek s.r.l. Unipersonale ha inviato attraverso il sistema informativo fattura n. 13 del 
15/03/2019 acquisita agli atti con prot. SIAR n. 170606 del 02/05/2019;

- in base ai documenti ed ai titoli in possesso di questo ufficio, sussistono i presupposti per provve
dere al pagamento in favore di Logitek s.r.l. Unipersonale , dell’importo pari a € 6.124,40 (di
consi seimilacentoventiquattro/40), IVA inclusa;

ACCERTATO  che sul pertinente capitolo  U9030200101  esercizio finanziario 2019 risulta l’impegno di 
spesa n. 5994/2019, il quale presenta la sufficiente disponibilità per far fronte al pagamento del corri
spettivo spettante a Logitek s.r.l. Unipersonale a titolo di liquidazione;

DATO ATTO:

- che vi è la regolarità contributiva della Logitek s.r.l. Unipersonale, sulla base del DURC assun
to agli atti con prot. n. 172790 del 03/05/2019;

- che la verifica istruttoria prevista  dall’art. 48 bis del DPR n.602/1973 (Equitalia) ha dato esito ne
gativo in atti al Protocollo Generale SIAR n° 172783 del 03/05/2019;

- che Logitek s.r.l. Unipersonale  ha effettuato la dichiarazione prevista dalla legge n.136/2010 
sulla tracciabilità dei flussi finanziari con nota acquisita al prot.n. 178265 del 08/05/2019;

VISTE

- il D.Lgs. 118/2011, art. 57;

- la Legge Regionale n. 8 del 2002, art. n. 45; 

ATTESTATO:

- che, ai sensi dell’art.4 della legge regionale n.47/2011, per la liquidazione di cui trattasi si è ri
scontrata la corretta imputazione della spesa e la necessaria copertura finanziaria;

- che per la presente liquidazione si sono realizzate le condizioni previste dal citato art 57 e para
grafo 6 dell’allegato 4/2 del D.Lgs 118/2011;

VISTA la distinta di liquidazione n. 6645 del 04/06/2019 generata telematicamente e allegata al presente 
atto quale parte integrante e sostanziale;

ATTESTATA, sulla scorta dell’istruttoria effettuata, la regolarità amministrativa nonché la legittimità e cor
rettezza del presente atto;

per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate:

DECRETA

per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate:

- di liquidare a favore di  Logitek s.r.l. Unipersonale P. IVA 02311020800 la somma complessiva 
di €  6.124,40  (diconsi seimilacentoventiquattro/40), giusta scheda di liquidazione n.  6645  del 
04/06/2019 dell’allegata al presente atto per farne parte sostanziale, di cui: € 5.020,00 (diconsi cin
quemilaventi/00) di imponibile e € 1.104,40 di IVA (diconsi millecentoquattro/40);

3

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



- di far gravare gli oneri derivanti dall’attuazione del presente decreto sul capitolo di spesa n. 
U9030200101   del   bilancio  regionale  giusta  proposta  di   impegno   n.  8020/2018 assunta   con 
D.D.S. n. 6591 del 22/06/2018;

- di demandare al Settore Ragioneria Generale l’emissione del relativo mandato di pagamento di € 
6.124,40 (diconsi seimilacentoventiquattro/40) secondo le modalità indicate nella allegata scheda 
di liquidazione;

- di notificare il presente provvedimento a Logitek s.r.l. Unipersonale;

- di provvedere alla pubblicazione del provvedimento sul BURC ai sensi della legge regionale 6 
aprile 2011, n. 11;

- di provvedere alla pubblicazione sul sito istituzionale della Regione Calabria, ai sensi del d.lgs. n. 
33 del 2013 e ss. mm. E ii.

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
DE STEFANO FRANCESCO

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente 
SCOPELLITI VALERIA ADRIANA

(con firma digitale)

4

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


	Diapositiva 1
	Diapositiva 2
	Diapositiva 3
	Diapositiva 4
	Diapositiva 5

